

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
	INGRESOS	1.619.843.493	1.615.898.540	903.628.217
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	143.019.958	142.473.958	5.341.527
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	455.026.595	454.773.595	454.418.571
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.667.193	9.667.193	5.619.834
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.799.390	20.799.400	14.437.540
09	APORTE FISCAL	335.677.229	332.531.266	95.331.572
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10	10	10.873
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	558.380.546	558.380.546	309.012.754
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	97.272.362	97.272.362	19.455.546
15	SALDO INICIAL DE CAJA	210	210	0
	GASTOS	1.619.843.493	1.615.898.540	233.664.181
21	GASTOS EN PERSONAL	226.147.799	226.599.375	71.928.283
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	53.854.490	49.129.490	13.607.427
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	919.915	933.955	819.886
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	341.592.559	340.851.559	35.999.750
25	INTEGROS AL FISCO	288.396.670	290.270.717	6.147.555
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	2.414	149.509
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.926.304	4.938.304	1.331.704
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	494.709.885	494.709.885	51.181.182
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	524.350	524.350	0
32	PRÉSTAMOS	179.757.525	179.757.525	35.495.640
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.517.247	3.684.247	227.133
34	SERVICIO DE LA DEUDA	24.496.719	24.496.719	16.776.112
	RESULTADO			669.964.036